
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 

 

 

COPIA 

             

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 

del SERVIZIO FINANZIARIO 

n. 46 del 21 novembre 2012.                      

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO PRESTAZIONE PROFESSIONALE PER 

PREDISPOSIZIONE ATTO DI PRECETTO PROCEDIMENTO PENALE RG 2199/2003. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 

agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 

approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 4/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio  

Finanziario; 

 

RICHIAMATO il procedimento penale pendente avanti il Tribunale di Verbania RG. 2199/2003 a 

seguito del quale la controparte deve risarcire all’Ente la somma di € 6.921,81; 

 

   Considerato che il Comune ha accettato la proposta di pagamento dell’importo indicato nella missiva 

del 02/02/2012 che prevedeva versamenti rateali e precisamente: 

€ 1.557,27 entro il 31 marzo 2012; 

€ 1.132,56 entro il 30 aprile 2012; 

€ 2.231,98 entro il 31 maggio 2012; 

€ 2.000,00 entro il 30 giugno 2012. 

 

Considerato che dopo numerosi solleciti l’ente ha riscosso unicamente la seconda rata scadente il 

30/04/2012 dell’importo di € 1.132,56 e non le altre rate, si ritiene di procedere con la notifica alla 

controparte dell’atto di precetto; 

 

RITENUTO di affidare l’incarico all’avvocato già difensore dell’ente Avv. Amanda Cattaneo per il 

procedimento penale de quo; 

 

       VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2012; 

 

DETERMINA 

 

 



1. di affidare l’incarico all’avvocato già difensore dell’ente Avv. Amanda Cattaneo per la notifica 

dell’atto di precetto e per iniziare l’esecuzione nei confronti del signore condannato a risarcire 

all’ente la somma di € 6.921,81 e non versata per € 5.789,25; 

 

2. di impegnare la somma di € 200,00 oltre spese quali bolli,  CPA e IVA  e quindi per complessivi € 

300,00 da imputare all’intervento codice 1.01.08.03 del bilancio esercizio 2012; 

 

3. di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 

102/2009, che è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di 

cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con  le regole di finanza pubblica; 

 

4. di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 Dalla sede Comunale, lì 21 novembre 2012. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        (Tania rag. GIANI) 

        F.TO TANIA GIANI 

 

  
Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                            (Tania rag. GIANI) 

   F.TO TANIA GIANI           

 

 

 

 

 

*************************************************************************************** 

Copia conforme all'originale 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                             (Tania rag. GIANI) 
         

 


